Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

30 июля  2013 г.

                                                       № 0187300005813000359
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:
2. Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

3. Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города Югорска - директор департамента по жилищно-коммунальному и строительному комплексу;
4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Архиреева Татьяна Васильевна, главный специалист отдела информационных ресурсов управления информационной политики администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка средств вычислительной техники (запрос котировок от 12 июля 2013 года № 327, номер извещения на официальном сайте:                             № 0187300005813000359).
2. Заказчик: администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, д.11,      г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «16» июля 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1. Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2. Сроки поставки товара: в течение 30 дней со дня подписания муниципального контракта.
     4.3. Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.
     4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 178 596 рублей 00 копеек.

     4.5. Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.
     4.6  В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС.
     4.7. Место доставки поставляемого товара: администрация г.Югорска, 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «_29_» июля 2013 г.)  были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Интерком»
	625048, ул. Малыгина, 51/1а,
г. Тюмень
	29.07.2013

08 часов 33 минуты

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АН 24»
	620144, ул. Уктусская, 10,

офис 26, г. Екатеринбург
	29.07.2013
12 часов 39 минут

	3
	Индивидуальный предприниматель Леонтьев Александр Юрьевич
	620034, ул.Черепанова ,12-75,        г. Екатеринбург
	29.07.2013

12 часов 41 минута

	4
	Закрытое акционерное общество «Эльбит Системс»
	620078, ул. Вишневая, 46, оф.2,
г. Екатеринбург
	29.07.2013
12 часов 59 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

           6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АН 24»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1. Позиция 1 «Монитор»: в характеристике товара содержатся слова «не ниже»  («класс энергетической эффективности не ниже класса «А»).

           6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 156 100 рублей 00 копеек.
           6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	     № п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Интерком»
	Индивидуальный предприниматель Леонтьев Александр Юрьевич

	2
	Цена муниципального контракта,  руб.
	156 100
	168 400

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 30 июля  2013 г.                    № 0187300005813000359

	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 30 июля  2013 г.  №0187300005813000359

Председатель комиссии:

                                                                     С.Д. Голин

Члены  комиссии:

_________________ Н.А.Морозова
_______________   В.К. Бандурин

_______________Ж.В. Резинкина

  _______________  Н.А. Тельнова

_______________ А.Т. Абдуллаев

_______________  Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                               _______________Т.В. Архиреева
Секретарь Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «30» июля 2013 г.  № 0187300005813000359
Рассмотрение и оценка котировочных заявок: поставка средств вычислительной техники
(запрос котировок  от 12.07.2013 № 327, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000359)
Заказчик: Администрация  города Югорска
	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Интерком»,
г. Тюмень
	ООО «АН 24»,
г. Екатеринбург
	ИП Леонтьев А.Ю.,
г. Екатеринбург
	ЗАО «Эльбит Системс»,
г. Екатеринбург

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Монитор
	Характеристики устройства:

Монитор 24” широкоформатный с LED-подсветкой Asus VE248H или эквивалент с характеристиками:

- размер, не менее 24", широкоформатный, TN матрица со светодиодной подсветкой;

- оптимальное разрешение не менее 1920x1080;

- формат экрана 16:9;

- поддержка не менее 16,7 млн. цветов;

- наличие интерфейсных разъемов D-Sub,  HDMI, DVI, аудиовход 3,5 мм, разъем 3,5 мм для подключения наушников;

- время отклика не более 2 мс;

- контрастность не менее 10000:1;

- яркость матрицы не менее 250 кд/м²;

- углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 160;

- наличие встроенных колонок 2 х 1 Вт;

- цвет корпуса черный или черный с серебристым;

- управление механическими или сенсорными кнопками;

- блок питания встроенный;

- потребление энергии не более 35 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционных систем Microsoft Windows;

- внутренний блок питания;

- класс энергетической эффективности не ниже класса «А».

Комплектация устройства:

- монитор с указанными характеристиками;

- кабель интерфейсный HDMI – HDMI (19 pin to 19 pin), 3 м – 1 шт
	шт
	6
	6 920
	41 520
	7 000
	42 000
	8 390
	50 340
	8 522
	51 132

	2
	Персональный компьютер
	Характеристики устройства:

Персональный компьютер:

- процессор Intel Core i5-3570 или эквивалент с характеристиками: количество ядер не менее 4, тактовая частота не ниже 3,3 ГГц, объем кэша L3 не менее 6 Мб, встроенный графический контроллер HD 2500 Graphics (c частотой 650/1150 МГц), тепловыделение не выше 77 Вт, процессорный разъем LGA1155;

- материнская плата с процессорным разъёмом LGA1155, чипсетом не менее H77, не менее 4 разъемами памяти DDR3, сетевым контроллером производительностью нет менее 1 Гбит/с, видеоконтролером с разъемами HDMI,DVI,RGB, выходами audio, поддержкой SATA 3.0, USB 3.0, форм-фактор ATX;

- оперативная память объёмом не менее 8 Гб (4Гб х  2 шт) DDR3 PC3-10600 рабочей частотой не менее 1333МГц Kingston или эквивалент;

- жесткий диск Western Digital SATA-III 500Gb WD5000AAKX или эквивалент ёмкостью не менее 500 Гб, скорость вращения не менее 7200rpm, объем буфера не менее 16MB;

- картридер встроенный, позволяющий читать форматы USB2.0 CF / MD / SM / xD / MMC / SD / MS( / Pro), имеющий интегрированный порт USB 2.0;

- клавиатура с разъёмом USB;

- 3-кнопочная оптическая мышь со скроллингом, не менее 800 dpi, с разъёмом USB;

 - диск с комплектом драйверов для операционных систем Microsoft Windows.

- корпус MidiTower InWin PE689 с блоком питания 500 Вт или эквивалент с характеристиками:

> цвет корпуса: черный;

> материал корпуса: сталь толщиной не менее 0,8 мм;

> блок питания ATX 12В, мощностью не менее 500 Вт;

> коннектор питания материнской платы 24+4 pin, 20+4 pin;

> наличие коннектора питания видеокарт 1х6-pin разъем;

> наличие не менее 2 разъемов питания SATA;

> возможность безвинтового крепления плат расширения, устройств 5,25;

> наличие виброгасящих прокладок для крепления HDD-накопителей;

> наличие дополнительного вентилятора охлаждения 120х120 мм на задней стенке корпуса;

> наличие не менее 2 разъемов USB на передней панели корпуса.

Комплектация устройства:

- персональный компьютер с указанными характеристиками;

- cетевой фильтр Ippon BK252 (6 розеток, длина 1,8 м) или эквивалент – 1 шт.
	шт
	4
	19 400
	77 600
	23 500
	94 000
	21 510
	86 040
	20 844
	83 376

	3
	Планшетный компьютер
	Планшетный компьютер Apple iPad 4 64Гб Wi-Fi+4G Black [MD524TU/A] или эквивалент с характеристиками:

- двухъядерный процессор A6X с частотой не менее 1,4 Ггц, графической системой PowerGR;

- объем оперативной памяти не менее 1024 Мб;

- объем встроенной памяти не менее 64 Гб;

- две камеры: фронтальная 1,2 Мп, задняя 5 Мп с возможностью съемки видео в качестве 1080р и распознаванием лиц;

- операционная система Apple iOS 6;

- поддержка беспроводных и сотовых сетей стандартов: 3G, EDGE, HSCSD, HSDPA, HSUPA, HSPA+, GPRS, GSM900, GSM1800, GSM1900, LTE (AT&T 700, 2100 МГц / Verizon 700 МГц);

- дисплей 9,7” с матрицей IPS (Retina) со светодиодной подсветкой, сенсорный, Multi-Touch;

- разрешение дисплея не менее 2048х1536 пикселей;

- встроенный перезаряжаемый Li-Ion полимерный аккумулятор ёмкостью не менее 11560 мА-ч с подзарядкой через адаптер питания или USB от компьютера;

- высота устройства не более 242 мм, ширина не более 186 мм, толщина не более 10 мм;

- вес устройства не более 662 г;

- цвет корпуса черный;

- наличие контактов и разъемов: 30-контактный порт док-коннектора, разъема стереонаушников 3,5 мм, лоток Micro-SIM;

- наличие встроенного динамика (моно) и микрофона;

- наличие датчиков: трехосного гироскопа, акселерометра, датчика внешней освещенности, компас;

- наличие модуля A-GPS, поддержка ГЛОНАСС;

- поддерживаемые форматы аудиофайлов: AAC, WAV, MP3, Apple Lossless;

- поддерживаемые форматы видеофайлов: H.264, MPEG4, MOV, MP4, M-JPEG;

поддерживаемые форматы изображений: JPG, TIFF, GIF;

поддерживаемые форматы текста: DOC, DOCX, HTML, PDF, PPT, PPTX, XLS, XLSX.

Комплектация устройства:

- устройство, кабель для подключения к порту USB, документация, адаптер питания;

- Чехол-обложка для Apple iPad (кожа, чёрный цвет) – 2 шт.
	шт
	1
	36 980
	36 980
	30 000
	30 000
	32 020
	32 020
	37 908
	37 908

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

178 596
	156 100
	166 000
	168 400
	172 416

	Срок и условия оплаты товара
	Безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Сроки поставки товара
	В течение 30 дней со дня подписания муниципального контракта
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок поставщика

на оборудование
	Должен составлять три года со дня подписания товарной накладной
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок производителя оборудования
	Три года
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует